
26/10/2023, 16:53 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74217/relatorio_ata_parcial_78621088617.html 1/6

SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM DO

COOPERATIVISMO NO ESTADO DE
RONDÔNIA - SESCOOP/RO
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 053/2023

Às 10:02:37 horas do dia 26 de Outubro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Aquisição de 1 (um)
bebedouro industrial para atender a necessidade do SESCOOP/RO..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 10:00:00 horas do dia 26/10/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

1783 V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05255167000117 R$ 3.385,50 Classificada --

44816 49.010.527 LORRUANA FRANCA SANTOS 49010527000196 R$ 3.385,00 Classificada --

51783 MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA 41919867000122 R$ 3.385,50 Classificada --

53451 DIRCEU LONGO & CIA LTDA 92823764000103 R$ 3.385,50 Classificada --

10878 REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45769285000168 R$ 20.000,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.324,99 26/10/2023 10:43:06 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.325,00 26/10/2023 10:42:59 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.325,99 26/10/2023 10:39:20 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.326,00 26/10/2023 10:39:16 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.326,99 26/10/2023 10:38:59 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.327,00 26/10/2023 10:38:55 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.327,99 26/10/2023 10:38:38 Manual



26/10/2023, 16:53 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74217/relatorio_ata_parcial_78621088617.html 2/6

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.328,00 26/10/2023 10:38:36 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.328,09 26/10/2023 10:38:33 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.328,10 26/10/2023 10:38:28 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.328,19 26/10/2023 10:38:25 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.328,20 26/10/2023 10:38:24 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.328,29 26/10/2023 10:38:21 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.328,30 26/10/2023 10:38:17 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.328,39 26/10/2023 10:38:12 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.328,40 26/10/2023 10:38:11 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.328,49 26/10/2023 10:38:08 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.328,50 26/10/2023 10:38:04 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.328,59 26/10/2023 10:37:04 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.328,60 26/10/2023 10:37:01 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.328,69 26/10/2023 10:36:55 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.328,70 26/10/2023 10:36:54 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.328,79 26/10/2023 10:36:51 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.328,80 26/10/2023 10:36:48 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.328,89 26/10/2023 10:36:46 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.328,90 26/10/2023 10:36:42 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.328,99 26/10/2023 10:36:04 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.329,00 26/10/2023 10:35:59 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.388,99 26/10/2023 10:35:51 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.389,00 26/10/2023 10:35:46 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.429,99 26/10/2023 10:35:42 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.430,00 26/10/2023 10:35:38 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.449,99 26/10/2023 10:35:34 Manual

MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA 41.919.867/0001-22 R$ 2.450,00 26/10/2023 10:35:30 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.598,99 26/10/2023 10:35:25 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.599,00 26/10/2023 10:35:19 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.619,99 26/10/2023 10:35:17 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.620,00 26/10/2023 10:35:13 Manual



26/10/2023, 16:53 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74217/relatorio_ata_parcial_78621088617.html 3/6

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA 41.919.867/0001-22 R$ 2.630,00 26/10/2023 10:35:08 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.639,99 26/10/2023 10:35:04 Manual

MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA 41.919.867/0001-22 R$ 2.640,00 26/10/2023 10:35:01 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.649,99 26/10/2023 10:35:00 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.650,00 26/10/2023 10:34:54 Manual

MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA 41.919.867/0001-22 R$ 2.680,00 26/10/2023 10:34:57 Intermediario

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.689,99 26/10/2023 10:34:51 Manual

MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA 41.919.867/0001-22 R$ 2.690,00 26/10/2023 10:34:47 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.720,00 26/10/2023 10:34:41 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.739,99 26/10/2023 10:34:39 Manual

MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA 41.919.867/0001-22 R$ 2.740,00 26/10/2023 10:34:32 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.749,99 26/10/2023 10:34:30 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.750,00 26/10/2023 10:34:26 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.789,99 26/10/2023 10:34:22 Manual

MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA 41.919.867/0001-22 R$ 2.790,00 26/10/2023 10:34:17 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.800,00 26/10/2023 10:34:12 Manual

MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA 41.919.867/0001-22 R$ 2.810,00 26/10/2023 10:34:08 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.819,99 26/10/2023 10:34:05 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.820,00 26/10/2023 10:33:59 Manual

MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA 41.919.867/0001-22 R$ 2.845,00 26/10/2023 10:33:58 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.849,99 26/10/2023 10:33:56 Manual

MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA 41.919.867/0001-22 R$ 2.850,00 26/10/2023 10:33:49 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.889,99 26/10/2023 10:33:47 Manual

MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA 41.919.867/0001-22 R$ 2.890,00 26/10/2023 10:33:41 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.898,99 26/10/2023 10:33:35 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.899,00 26/10/2023 10:33:28 Manual

MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA 41.919.867/0001-22 R$ 2.990,00 26/10/2023 10:33:26 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.999,99 26/10/2023 10:33:22 Manual

MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA 41.919.867/0001-22 R$ 3.000,00 26/10/2023 10:33:20 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 3.039,99 26/10/2023 10:33:17 Manual

MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA 41.919.867/0001-22 R$ 3.040,00 26/10/2023 10:33:11 Manual



26/10/2023, 16:53 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74217/relatorio_ata_parcial_78621088617.html 4/6

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 3.049,99 26/10/2023 10:33:05 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 3.050,00 26/10/2023 10:32:59 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 3.069,99 26/10/2023 10:32:56 Manual

MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA 41.919.867/0001-22 R$ 3.070,00 26/10/2023 10:32:51 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 3.079,99 26/10/2023 10:32:48 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 3.080,00 26/10/2023 10:32:45 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 3.089,99 26/10/2023 10:32:39 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 3.090,00 26/10/2023 10:32:35 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 3.094,99 26/10/2023 10:32:31 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 3.095,00 26/10/2023 10:32:26 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 3.096,99 26/10/2023 10:32:05 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 3.097,00 26/10/2023 10:32:02 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 3.097,99 26/10/2023 10:31:57 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 3.098,00 26/10/2023 10:31:53 Manual

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 3.098,99 26/10/2023 10:31:35 Manual

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 3.099,00 26/10/2023 10:31:07 Manual

MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA 41.919.867/0001-22 R$ 3.100,00 26/10/2023 10:19:58 Manual

49.010.527 LORRUANA FRANCA SANTOS 49.010.527/0001-96 R$ 3.199,50 26/10/2023 10:18:59 Manual

MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA 41.919.867/0001-22 R$ 3.200,00 26/10/2023 10:18:13 Manual

49.010.527 LORRUANA FRANCA SANTOS 49.010.527/0001-96 R$ 3.299,50 26/10/2023 10:17:59 Manual

MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA 41.919.867/0001-22 R$ 3.300,00 26/10/2023 10:17:15 Manual

DIRCEU LONGO & CIA LTDA 92.823.764/0001-03 R$ 3.379,47 26/10/2023 10:31:37 Intermediario

49.010.527 LORRUANA FRANCA SANTOS 49.010.527/0001-96 R$ 3.379,50 26/10/2023 10:13:58 Manual

MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA 41.919.867/0001-22 R$ 3.380,00 26/10/2023 10:13:42 Manual

49.010.527 LORRUANA FRANCA SANTOS 49.010.527/0001-96 R$ 3.383,50 26/10/2023 10:11:50 Manual

MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA 41.919.867/0001-22 R$ 3.384,00 26/10/2023 10:11:20 Manual

49.010.527 LORRUANA FRANCA SANTOS 49.010.527/0001-96 R$ 3.385,00 20/10/2023 18:33:44 Classificado

DIRCEU LONGO & CIA LTDA 92.823.764/0001-03 R$ 3.385,50 26/10/2023 09:02:03 Classificado

MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA 41.919.867/0001-22 R$ 3.385,50 25/10/2023 14:52:53 Classificado

V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 3.385,50 19/10/2023 12:34:31 Classificado

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 20.000,00 26/10/2023 09:45:18 Classificado



26/10/2023, 16:53 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74217/relatorio_ata_parcial_78621088617.html 5/6

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.324,99

2º V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA 05.255.167/0001-17 R$ 2.325,00

3º MAXXIMUS MANUTENCAO E INSTALACAO LTDA 41.919.867/0001-22 R$ 2.450,00

4º 49.010.527 LORRUANA FRANCA SANTOS 49.010.527/0001-96 R$ 3.199,50

5º DIRCEU LONGO & CIA LTDA 92.823.764/0001-03 R$ 3.379,47

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/10/2023
10:02:37

O ITEM 1 está em disputa. Boa sorte!

Pregoeiro 26/10/2023
10:03:20

Bom dia Senhores Licitantes Eu me chamo Arthur Nogueira Prado e serei o pregoeiro deste certame. Iniciarei neste momento
a disputa do item.

Pregoeiro 26/10/2023
10:05:51

Não deixem para o último momento para ofertar seus lances

Pregoeiro 26/10/2023
10:09:34

Ofertem seus melhores lances, não deixem passar a oportunidade.

Fornecedor
44816

26/10/2023
10:17:23

Bom dia sr. Pregoeiro. Gostaria de saber a respeito do tempo regressivo... pois não está aparecendo aqui na minha tela.
Obrigado!

Pregoeiro 26/10/2023
10:20:09

Dentro de 10 min acionarei o tempo randômico.

Sistema 26/10/2023
10:29:32

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 10:31. Boa sorte!

Sistema 26/10/2023
10:31:33

O tempo normal de disputa do ITEM 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 30 (trinta)
minutos.

Pregoeiro 26/10/2023
10:32:21

Não deixem para a última hora seus lances, o tempo randômico está ativo.

Sistema 26/10/2023
10:36:05

Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 44816 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 3.199,50. Pelo
motivo abaixo: erro .

Sistema 26/10/2023
10:44:37

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 13 minutos e 01 segundos.

Sistema 26/10/2023
10:46:24

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 26/10/2023
10:56:25

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 26/10/2023
10:56:57

O fornecedor REDNOV FERRAMENTAS LTDA. venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$2.324,99.

Pregoeiro 26/10/2023
10:57:36

Convoco a Empresa Vencedora para cumprimento do Item "15.18 O licitante classificado provisoriamente em primeiro lugar
deverá encaminhar, no prazo de até 02 (duas) horas, contado da solicitação do Pregoeiro, por meio do e-mail
licitacao@sescoop-ro.org.br. a proposta de preços junto de todos os documentos exigidos neste Edital referente à
Declarações e Habilitação, conforme Itens 12 e 13 deste Edital, para conferência da CPL."

Pregoeiro 26/10/2023
12:00:16

Informo que a Documentação da empresa fora recebida tempestivamente.



26/10/2023, 16:53 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/74217/relatorio_ata_parcial_78621088617.html 6/6

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 26/10/2023
12:00:58

Informo que toda a documentação fora conferida e encontra-se conforme Instrumento Convocatório.

Sistema 26/10/2023
12:02:06

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor REDNOV
FERRAMENTAS LTDA. -45.769.285/0001-68 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

Sistema 26/10/2023
12:02:29

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 26/10/2023
12:32:29

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Pregoeiro 26/10/2023
12:33:32

Agradeço a participação de todos e finalizo nesse momento o presente Certame.

Sistema 26/10/2023
12:33:55

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: Agradeço a participação de todos e finalizo nesse momento o presente
Certame..

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 26/10/2023 10:04:13 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!


		2023-10-31T09:11:06-0300
	Brasil
	PING SERVICOS DE ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA:32214687000154
	Documento assinado digitalmente no sistema Ping




